
Závěrečný účet obce Rozsochy za rok 2010
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočt. pravidlech územ.rozpočtů ve znění pozdějších.předpisů)

1/ Zpráva  o hospodaření obce – údaje o plnění rozpočtu za rok 2010   (dle výk.Fin 2-12M)  

Celkové příjmy obce /po konsolidaci/:                  7,829.329,65 Kč
Celkové výdaje obce           "              :                10,500.374,79 Kč
Výsledek  :                                                              2,671.045,14 Kč

V roce 2010 byla obec  bez dluhů.

Počáteční stav fin. prostředků obce na bankov.účtech :  6,414.426,73 Kč  (ZBÚ obce +Termín.účty)
                 konečný stav fin. prostředků obce na bankov. účtech  :  3,743.381,59 Kč  (snížení o 2,671.045,14 Kč)

A/  Příjmová část                          pův.rozpočet :       uprav.rozpočet :                     skutečnost :           
        - 1/  daň. příjmy celkem:     5.622,- tis      6.030,9 tis           6,030.403,50 Kč    

      - 2/  nedaň.příjmy celkem:  1.068,5 tis        984,4 tis              983.363,55 Kč 
      - 3/  kapitál.příjmy celkem:   312,5 tis             3,7 tis                  3.722,60 Kč
      - 4/  dotace celkem :              268,5 tis          811,9 tis              811.840,-- Kč
                                                      
ad 1/  Daň. příjmy   c e l k e m   :  6,030.403,50Kč
- daň ze záv. činnosti     1,015.458,83             - správ. popl. cel.              8.520,--
- daň z podnikání               61.425,97              - popl. ze vstupného          5.442,--
- daň z kapitál. výnosů       87.548,52              - popl. za užív.veř.prostr. 1.950,--  
- daň z příj. práv.osob   1,131.271,93              - výtěžek  z VHP            11.186,--   

  - daň z př.práv.o. za obec  563.800,--              - popl. ze psů                  11.900,-- 
  - daň z přid. hodnoty      2,452.967,--                
  - daň z nemovit.                678.933,25                                               ----------------- 

               --------------------                                       
             / daně celkem:                5,991.405,50  +    správ. a  míst. popl. celkem: 38.998,--  /

ad 3/  Kapitál. příjmy   c e l k     e m  :       3.722,60 Kč  
- z prodeje obec.pozemků celkem           300,--
- z prodeje admin.budovy č.p.145       3.422,60 

   
 ad 4/  Dotace  ce l k e m   :                   811.840,-- Kč

- dotace na stát.správu a škol.  (pol.4112)                 268.510,--
- neinv.dotace od kraje celkem (pol.4122)                 164.499,--
  (v tom : dotace na akceschopnost JPO :        14.000,--

  účel.dotace  pro ZŠ :                          3.250,--
                              na opravu soc.zařízení v MŠ ( FV): 74.960,-- 

  údržba VZ – vysíkání kr.silnice         2.289,--
                              účel.dot.- setkání rodáků                   70.000,-- )

              - účel.dotace na volby do PS P ČR   (pol. 4111 uz“98071“)              45.442,--
           - účel.dotace na volby do ZO Rozs.   (pol.4111 uz“98187“)               44.413,--
           - účel.dotace na sčít. LBD v     r.2011  (pol. 4111 uz“98005“)                 5.176,--  
 

-účel.dotace od ÚP na VPP 4-11/2010 (pol.4116  uz“13234“)        172.800,--

-účel.inv.dotace z     POV- st.úpravy části návsi v     Rozsochách  
            „Pod lipami“                                 (pol. 4222 uz „90“)                    111.000,--



-2-

ad 2/  Nedaňové příjmy  celkem :          983.363,55 Kč     
              - z pronájmu pozemků                                    10.437,--                                        

  - z prodeje desek a dřeva z obec. lesa           206.223,25   
              - z pronájmu rybníka                                        1.300,--                                            

  - ze sběru starého železa a barev. kovů          15.720,--
  - za publikace, pohledy a panoramat.mapy    27.770,--
  - vodné al. vodovod                                        59.370,--
  - od MŠ (přefak.energií, vody)                       56.66910  
  - nájemné škol. byt                                         15.804,--
  - vstupné z divadel.předst.(Vír,Rozsochy)      23.910,--
  - reklama v MR, TKR                                      2.950,--
  - TKR –  pronájem                                        10.573,--
  - pronájem KD Albrechtice                             2.974,--
  - z prodeje keramiky apod.                             6.260,--
  - dobrovolné vstupné -hody v obci               21.630,--

              - příjmy z prodeje mat. a služeb občanům    27.927,--
  - z pronájmu nebyt. prostor                           10.241,--
  - z pronájmu lešení apod.                              18.014,--
  - sankční popl.-penále M.Hloušek                10.467,73
  - úhrada VF v r.2009(lešení,přefak.plynu)   12.501,20
  - splátka – z prodeje admin.budovy               3.422,60   
  - příspěvek od Asekolu (el.odpady)                1.700,--
  - příjem od Eko-komu                                   72.827,40
  - zál. na odvoz PDO – popelnice 2010          89.000,--
  -  zál. na odvoz kontejneru Vojetín 2010        2.580,--
  -  známky TS – na popelnice 2010                  35.000,--
  - dopl.za domov.odpady r. 2009                     36.517,--
   - za pronájem hasič.klubovny Rozsochy            783,--

              - úroky ze ZBÚ obce                                        28.052,08
-  úroky ze zruš. termín.a vklad.účtů cel.      165.042,79
- vratka z vyúčt. el. č.p.146                                 620,--
- věc.břemeno – VF E.On ČR                             500,--
       

  +  vratka půjčky od TJ Sokol Rozsochy            30.000,--
  

B/  Výdajová část

§ 1032  Podpora ost. produkč. čin.  cel. :     114.051,80 Kč ( upr.plán: 114 tis)
/mzd.výdaje celkem                                                                        110.573,80  
 benzín + olej do pily a křovinořezu                                                   3.024,--
materiál                                                                                                454,-- /  

             § 2122  Sběr a zpracov.druhot.surovin     cel.:       828,-- Kč  (upr.plán :  0,9  tis)
/ mzd.náklady obce celkem při sběru st. železa, sběr zajišťován pracovníky VPP /

-3-



§ 2141 Vnitřní  obchod              celkem :                133.610,-- Kč  ( upr.plán : 133,8 tis)
/ orj. 35 = přísp. p.Batelkovi na provoz poj.prodejny  :       4.000,--
  orj. 34 = pouť Rozsochy (mzdy prac.obce, sl. a mat.) :      3.000,--
  orj. 36 = Inf.centrum                   celkem :                      126.610,--                          
             (v tom : nákup zboží k prodeji-zvonky,keramika – 110.056,--
                             zhotovení  inf.tabulí Al. a Kundratice    -      6.278,-- 
                             mzd.výdaje prac. obce                            -      4.840,--
                             služby     -    1.440,--  ,   materiál           -      3.996,--) /  

                                        
   § 2219  Ost.záležitosti pozem. komunik.  cel. :        411.731,20 Kč   (upr.plán: 411,7 tis)

               / cel.mzd.výdaje při prohrnov.,opravě schodiště před ZŠ,..:  138.856,20
     Materiál k opravě schodiště před ZŠ :      9.227,--
     Poh.hmoty – prohrnování chodníků :       3.121,--
     Služby – zhotovení GP na chodníky :       2.650,--
     Opravy MK po povodni v obci :            257.877,--      

     (z toho nákl. na Albrechtice : 177.540,-- a Rozs.+ Kundr. :  80.337,--) /

   § 2221 Provoz veřej.sil.dopravy     cel.:                          6.009,-- Kč  (upr.plán : 6,- tis)
               / údržba – vysíkání trávy SÚS  v obci     :      2.747,--
                 Údržba a opravy aut.čekáren v obci    :      3.262,--

(mzdy : 836,--, materiálk bílení i opr. : 2.426,--)  /  

§ 2310 Pitná voda celkem :                                        265.145,8O Kč (upr.plán:265,6 tis)
/v tom:   člen. příspěvek SVaK Žďársko :         70.900,--
              Inv.transfér na PD SVaK Žďársko:   177.243,--- 
              Al.vodovod celkem  :                           17.002,80

z toho: mzd.výdaje celkem    5.280,--         
             poh.hmoty                   954,--                   
            hyg.rozbory vody   10.768,80 /  

§ 2321 Odvádění a čištění odpad. vod :                      321.758,--Kč   (upr.plán: 322,1 tis)
 / služby – rozbor odp.vod a podkl.ke kanaliz.obce :         12.016,--
   opravy a údržba = opr. kanálu v Kundraticích  :             8.136,--
   mzd.nákl. pracovníků obce na opravy cel. :                      2.106,--     
   PD na rozšíř. kanalizace Rozs., Al. a K.                       299.500,-- /  
 
§ 2333 Úpravy drob.vod. toků = opr.mostu Vojetín :   11.570,-- Kč (upr.plán:11,6 tis)
  / materiál k opravám :                           9.854,--
    Služby – bagrování :                            1.716,-- /
                                                
 § 2341 Vod. díla v     zem.krajině /koupaliště Rozs./ :        1.111,-- Kč     (upr.plán: 1,1 tis)
  / mzd.výdaje – práce při čištění koupaliště/

   § 3111 Mateřská škola celkem :                               557.712,50 Kč   (upr.plán: 557,8 
tis)    

    / příspěvek zřizovatele na provoz MŠ a ŠJ:  383.400,--               
   služby:                                                             3.184,--
   opravy – nové soc.zařízení :                        166.158,50
   práce na doh. – úklid MŠ :                              4.970,-- / 

-4-



  
§ 3113 Základní školy (II. St.)                               294.968,-- Kč  (upr.plán: 295  tis)
 /Městu Bystřice n/P.- příspěvek za žáky ZŠ :    287.396,--         
  Městu Žďár nad Sáz.- příspěvek za 1 žáka ZŠ :   7.572,-- /   

§ 3117 První st. ZŠ = ZŠ Rozsochy                        676.938,-- Kč      (upr.plán:  677 tis) 
                    / - přísp.zřizovatele – ZŠ a ŠD :     669,259,-- (z toho - mzdy:89.000,--  a 
                                                                                                                       provoz.přísp.:  580.259,--)
                     -  účel.dotace od kraje :                            3.250,-- 
                     -  tel.popl.MOBIL-alarm ZŠ                       245,--                     

-  služby-kontrola hospodaření                3.184,--                             
           -  nákup kolků – zápis změn ZL                1.000,-- /             

                                         
§  3311  Divadelní činnost – celkem :                        28.188,80 Kč    (upr.plán: 28,3 tis)

     /divadlo Vír  :   6.689,24 Kč                        divadlo Rozsochy :   21.499,56 Kč
                  - pronájem orlovny   1.000,--                                    - půjčení div.kostýmů       9.748,--
                     - doprava BUS           1.949,--                                    - popl. DILIA                   1.558,56
                     - občerstvení ochot.   1.232,--                                    - nájemné                         6.200,--
                     - popl. DILIA             1.008,24                                   - materiál                         1.566,--
                     - popl. ze vstup.Víru  1.500,--                          - občerstvení                    1.663,--
                                                                                                         - cestovné                            764,-- /

§  3314  Místní knihovna  celkem :                                12.096,-- Kč  (upr.plán: 12,3 tis)
    / - mzdy-odměny knihov.   5.945,--     
      - knihy a časopisy            3.884,--    
      - materiál                         1.420,--
      - nákl. na přednášku „První pomoc“  847,-- /   

                     
§ 3319  Ostatní záležet.kultury    celkem :                253.395,50 Kč  (upr.plán: 253,6 
tis )
/ z toho :  kronika  celkem (odměny,zhotovení foto)  -  13.280,--      
                obec.autobus (nafta kult.akce,mzd.výdaje -   7.790,50
                Rodáci 2010  celkem  –                              232.325,--
                                  (z toho : mzd.výdaje celkem :    14.590,--       publikace, sklo :        46.368,-- 
                                                materiál celkem :        12.342,--       sl.-tisk ,foto,hudba,..: 52.064,--  
                                                 pronájmy celkem :      16.744,--      pošt. služby :                4.200,--
                                                 pohoštění :                  25.590,--      rešerše p.Sadílek :     45.000,--

        věc.dary vč.květin :      15.427,--) /

§ 3322  Zachov. a obnova kultur.památek  cel.:             4.422,-- Kč   (upr. plán :4,4 tis)
    / celkové výdaje spoj.s al.poutí (pohoštění, v.dary, materiál) –  3.022,--
      kytice k pomníkům padlých   -   1.400,-- /                                              - /  

§ 3341 Místní rozhlas, TKR      celkem :                     58.412,-- Kč  ( upr.plán:58,6 tis)
/ a/ cel. výdaje na MR  :   3.796,--                         b/ výdaje  za TKR :  54.616,--
                 - mzd.výdaje obce :    991,--                      - pronájem zesil. a sloupů  8.380,--
                 - sl.= popl.MR :         405,--                      - el.za zesilovače               21.725,--            
               - opr.,údržba MR :  2.400,--                      - materiál                                180,--
                                                                                   - DDlHM – kamera            16.508,-- 
                                                                                   - sl.- přeložka vedení TKR   4.462,--     
                                                                                   - opravy po bouřce               3.361,-- / 
                                
§ 3391 Mezinárod. spol. v     kultuře ( bus do PLR):  21.148,-- Kč    (upr.plán: 21,1tis/



-5-
 §  3392 Zájmová čin. v     kult. = KD Al.    celkem :   120.907,98 Kč    (upr.plán: 120,8 tis)
    / a/ výdaje naprovoz a  běžnou údržbu KD   celkem :     16.921,18 Kč
      b/ výdaje na TZ KD = mzdy prac.obce + inv.výd. – zateplení stropů,
                                                                        nové WC  celkem : 103.986,80 Kč /
                                                                        
 § 3399  -  SPOZ                          celkem :                      87.060,-- Kč  (upr.plán: 88,2 tis)

  1/ cel. výdaje na vít. občánků :            3.662,-- ( hračky, kytičky a občerstvení )
                                                                       
  2/  den dětí celkem :                             5.718,--   (občerstvení, materiál, sl.-půjčení kostýmů) 

 3/  odměny žákům MŠ a ZŠ celkem :       930,--   (občerstvení)

 4/  jubilanti a nar.děti   celkem :       28.275,-- (odměny členkám SPOZ -4.800,--
                                                                                                   dárk.balíčky  -               8.085 ,--

          materiál – blahopřání    5.181,--
          občerstvení –                     209,-- 

                             fin.dary k naroz.dětí-  10.000,-- )

    5/  čarodějnice   :                                3.782,--   (mat., dárk. balíč., občerstvení, mzdy-vatra)

    6/  akce pro důchodce :                       8.613,--   (materiál  -     396,--
                                                                                                              občerstvení - 5.592,--

            pronájem orlovny - 2.625,--)
 

    7/  HODY Rozsochy celkem :            36.080,--
                                                      (občerstvení :            14.485,--         služby :   14.535,--         nájemné :  3.651,-- 

        mat.-kroj družička :  1.172,---          mzdy :      1.700,--         materiál :    537,-- )  

   
§ 3419  Ostatní tělových. činnost    celkem :              121.330,--    (upr.plán: 121,5 tis)
/ z toho :  1/  fin.příspěvky sport. organizacím v cel. výši – 90.000,-- Kč
                2/  lyžař.stopa  - městu Bystřice n/P.  -                10.260,-- Kč

                              3/  cel.výdaje spojené s obec.autobusem -            21.070,-- Kč
                                                            ( materiál :                  744,--   

               pojištění bus:       17.876,--  
                                                              služby a poplatky :2.450,--)

  §  3613  Nebyt. hospodář. = budova č.p. 146:       2,276.881,99 Kč  (upr.plán: 2.277 tis)
               / mzd.výdaje cel.:  63.224,20                       materiál :                                68.629,--
                 voda :                  19.551,--                         plyn :                                    167.773,21
                 el.energie  :         49.784,--                         opr. schodiště ŠJ:                   57.343,--
                 pohoštění - TZ :        322,--                         zateplení budovy:           1,850.255,58  /  

                 
             § 3631  Veřejné osvětlení  :                                        78.192,90 Kč  (upr.plán :78,1 tis)  /  

   / materiál na opravy VO :   13.731,--             mzd.výdaje cel. :    8.057,90
  el.energie  :                       56.404,-- /

§ 3632  Pohřebnictví  celkem :                                   82.282,-- Kč    (upr.plán :82,1 tis)
/odměny hrobníkovi – dohody :    8.960,--           elektřina :           39.714,-- 
voda  hřbitov R., WC :                16.827,--           materiál :             2.454,-- 

              ost. služby –TS  odvoz kontej. :   11.438,50          opravy :               2.888,50 /



-6-
§ 3635   Územní plánování = změny ÚP obce :         46.800,-- Kč   (upr.plán :  46,8 tis)

§ 3639  Komunál. služby a územní rozvoj cel. :       778.856,93 Kč  upr.plán: 778,7 tis)
                 1/ náklady na opravu a TZ obec.domu Kundr.:   277.251,46 (opr.podlahy, kuch.linka,WC )

     2/ býv. HČ obce  (nafta, mat.,mzdy) :                   241.731,75
     3/ Čes.pošta – náhr.škody za rozbité sklo u auta :    6.088,--
     4/ Mikrorgion Bystřicko (čl.a mimoř.přísp.):          16.475,--
     5/ Přístavba nad poštou celkem :                         237.310,72

 
§ 3721  Sběr nebezpeč. odpadů :                                  25.749,-- Kč    (upr.plán : 25,8 tis)   

              /= výdaje spojené se sběrem a likvidací nebezpeč.odpadů – TS Bystřice n/P./
                                                             

§ 3722  Sběr a svoz komunál. odpadů :                     213.061,-- Kč   (upr.plán:  213,- tis)
1/ likvidace dom.odpadu-popelnice cel.:     206.071,50   ( mzdy:  2.230,-- a TS: 
203.841,50)                                                                                                                                   
2/ likvidace odpadu - kontejner Vojetín cel.:   6.989,50   ( služby TS Bystřice n/P.)

§ 3725  Využívání a zneškod.komunál. odpadů :          36.010,-- Kč  (upr.plán: 36,1 tis)
= výdaje spojené se svozem plastů
( služby TS -   22.150,--            nákup žl.pytlů na plasty od TS – 13.860,--)

§ 3726  Využívání a zneškod.ostat. odpadů :                   8.303,-- Kč   (upr.plán:   8,3  
tis)          

   = výdaje na sklo a papír  ( nájem zvonů : 2.159,--  a    odvoz skla TS :  6.144,--)

§ 3745  Péče  o vzhled obce a veřejná zeleň :             736.138,40 Kč (upr.plán:736,3 tis)
1/  inv. výdaje -  staveb. Úpravy návsi Rozsochy :    624.447,--
2/ běžná údržba veřejné zeleně celkem :                   111.691,40 
/odměny na dohody         10.477,---        mzd.nákl.celkem    72.810,20 
materiál-postřik,hlína,..    8.922,-- -       poh.hmoty celkem  12.465,70
služby celkem                    3.366,50        kolk.zn.                          50,-- 
DDlHM – stojan na kola   3.600,--  /  

      
§ 4311  Sociální poradenství  celkem :                               2.000,-- Kč    (upr.plán: 2 tis)
= přísp. ZO. zdravotně postiž. Bystřice n/P. 

§  4356  Den.stacionáře a centra den.služeb :                    2.379,-- Kč (upr.plán: 2,4 tis)  
= přísp. Charitě – pečovatel.služba Bystřice n/P.

§  4358  Soc. služby ve zdrav.zaříz., ústavní péče :             1.000,-- Kč  (upr.plán : 1,-
tis)
= příspěvek HOSPIC. HNUTÍ

§  5299  Pomoc povodněmi zatopené obci = poh.hmoty:   2.000,-- Kč  (upr.plán: 2,- tis)
 

§ 5512 Požární ochrana - dobrovol.část cel.:              90.578,88 Kč (upr.plán: 90,5 tis)
/ z toho :  SDH  Albrechtice celkem –         13.104,--  
                                                                     ( materiál -      4.852,--

      poh.hmoty – 2.130,--



  hasič.stejnokroj,hadice  6.122,--)
  
SDH Kundratice celkem -              7.632,--  (= DDlHM-savice)      

-7-

SDH Rozsochy   celkem –              69.842,88                                                           
( mzd.výdaje – 550,--                       DDlHM plov.čerpadlo –   34.681,--

                            materiál k opr.stříkačky –  4.078,--        plyn  hasičárna -              12.212,48
                            elektřina -                         12.996,--        poh.hmoty -                          583,40  

                služby – tech.CAS,.. -          4.028,--        cestovné  -                            208,-- 
  věc.dary-soutěž ml.hasičů -   506,-- )

  
                                        

 
  
§ 6112 Zastupitelstva obcí  celkem  :                          689.916,-- Kč (upr.plán: 690,2 tis)
/odměny starosta, čl.rady  -    523.158,--             povin. zdrav.poj.  -       47.706,--
 povinné soc. poj.   -               113.580,--             věc.dary zastupitelům -  5.472,-- /

§  6114 Volby do Parlamentu ČR  celkem :                45.442,-- Kč  ( upr.plán : 45,4 tis)
/vyúčtov. volebních nákladů – použití účel.dotace/
              
§  6115 Volby do zastupitel. obce Rozsochy celkem :  44.413,--Kč   ( upr.plán :44,4 tis)
/vyúčtování volebních nákladů – použití účel. dotace/

§ 6149 Ost. všeobecná vnitřní správa celkem :              5.176,-- Kč   (upr.plán :  5,2 tis)
/materiál na sčítání LBD v r.2011 – použití účel.dotace/

§ 6310  Obec.příjmy a výdaje z     fin. operací :                  7.281,18 Kč     (upr.plán : 8,- tis)
= cel. poplatky bankám

§ 6399  Ostatní finan. operace   celkem :                    563.941,-- Kč  (upr.plán:563,8 tis)
= proúčtování daně z příjmů za obec – hlavní činnost za r.2009

§  6402 Finanční vypořádání min.let :                             1.104,-- Kč  (upr.plán : 1,1 tis)
= vratka části dotace na Czech Point 2008

§ 6171 Činnost místní správy /OÚ/ celkem :        1,261.578,93 Kč (upr.plán: 1.261,8 tis)
/z toho : a/ cel. výdaje na výpočet. techniku :   66.109,20 Kč
                                                       (materiál :                       11.406,--

 oprava počítače účetní :   4.080,--
 služby VT celkem :          50.623,20 )

    b/  cel.výdaje na pracovníky VPP :     475.816,-- Kč
(mzdy za 4-11/2010:   355.086,--
 zák. soc.poj. cel. :        88.773,--
 zák.zdrav.poj.cel. :      31.957,--)  

                                           /pozn.: nákl.na VPP hrazeny z dotace od ÚP /  
               
                                                            

   c/ cel. výdaje OÚ :                                719.653,73 Kč
 

                 ad c/  mzd.nákl.cel. :       585.152,--       zák. poj. odpověd.:  4.641,--         materiál :      12.805,--
                           předplatné :               1.638,--       DHM-lednice,varnice, popel.: 6.535,--
                           poštovné :               10.835,--         poj.majetku :          18.467,--       školení :        12.396,--



                           čl.přísp. SVMO :      3.476,20        cestovné :                 3.072,--       služby .:         19.777,--
                           projednáv.přestup.:  3.600,--         telef.popl. :         37.259,53    

-8-
             C/  CELKOVÁ DAŇ  Z PŘÍJMÚ OBCE  za rok 2010:

      (dle daň.přiznání) 
Daňový základ  /upravený/  c e l k e m   :                         772.000,-- Kč 
Daň  z  příjmů  práv.osob za obec (19%)  celkem :         146.680,-- Kč 
(předpis daně k 31.12.2010, vlastní proúčtování daně až v 3/2011)

2/   M A J E T E K        O B C E :  

Za období roku 2010 došlo k těmto změnám v majetku obce: 

účet 018 00:       Vyřazení antivir. programu                                                 -       7 318,50   
účet 018 02:       Zařazení Rešerše „Histor.průzkum obce“                          +     45 000,--              
                                                                                                                       +     37 681,50                                     
                                                                                                                                                      
účet 021 200      Zařazení – TZ KD Albrechtice – sociál.zařízení                +      62 695,--  

          -  TZ KD Albrechtice – zateplení stropů             +      38 604,-- 
          -  TZ obec.domu Kundr.- jímka a vod.příp.

                                                                                    včetně WC                  +    165 051,50   
                                          -  TZ budovy OÚ č.p. 146 – zatepl., výměna

         oken, podbití střechy, pošt.schránky,
                                                           zastřešení vstupu ke šk.jídelně             +  1 916 214,58 
                                                                                                                        + 2 182 565,08  

 

účet 021 400:    zařazení st.“Staveb.úpravy návsi Rozsochy“                       +     702 328,00      
                                                    

účet 022 600:    vyřazení autobusu  od MO ČR                                              -     675 760,00

   
účet 028 400:    zařazení – tlak. čistič pro potřeby obce                                  +         4 974,--
                                          - plovoucí čerpadlo pro JPO Rozsochy                   +        34 681,--
                                                                                                                           +        39 655,--
  

účet 028 500:     vyřazení – digitální fotoaparát                                               -           5 075,--
                            zařazení  -  kamera pro MV TKR i OÚ                                 +        16 508,--   
                                                                                                                           +         11 433,--

účet 028 700:     vyřazení – dopravní značení obce                                           -         12 239,--
                            zařazení -  hasič.stejnokroj JPO Albrechtice                          +          4 727,--
                                          -  kuchyň. linka do obec.domu Kundratice               +          7 729,--
                                          -  stojan na kola k OÚ a poště                                   +          3 600,--
                                          -  2x infotabule á 3.139,-- do Al. a Kunratic             +          6 278,--
                                          -  lednice do kanceláře OÚ                                        +          3 849,--
                                                                                                                             +       13 944,--
  
Pozemky:   V roce 2010 došlo k digitalizaci pozemků v kú Albrechtice, Blažejovice a 
                       Vojetín,v důsledku čehož se celkově navýšila výměra pozemků v kú Albrech.. 
                       + 631 m2, v kú Blažejovice  0 změn a v kú Vojetín cel. navýšení + 4.356 m2. 



                       Celková výměra pozemků po digitalizaci je vyšší o 4.987 m2, avšak hodnota 
                       zůstává  ve stejné výši. 

-9-
                        Ke změně ve výměře a inv. ceně pozemků došlo pouze prodejem 30 m2 ost.
                        plochy v kú Rozsochy (p.Libor Petera) :

účet 031 504:  úbytek 30 m2 á 0,10 Kč                                                              -                3,--

účet 042 55:    st  úpravy náves Rozsochy   - převod do staveb                          -       77 881,-- 
 
účet 042 63     TZ budovy č.p. 146 – inv. výdaje – zateplení 2009                     -       36 800,--

účet 042 65      st. úpravy nad poštou č.p. 160 – inv.výd.-byt                             +    342 032,12  
 
účet 042 68      rozšíření kanalizace R., Al., Bl., K.                                             +     299 500,--
                                                                                                                               +    526 851,12

účet 462              půjčka TJ Sokol (60 tis – splátka v r.2010)                              -       10 000,--

účet 469              dluh z prodeje admin.budovy (1,041.668,- - spl.Hloušek)       -        3 422,60

Z výše uvedeného vyplývá, že v roce 2010 došlo celkově k navýšení hodnoty obecního 
majetku.  (Viz podrobná zpráva o provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2010.)     

     Obec netvoří  účelové fondy.

3/  Zhodnocení hospodaření příspěv.organizací obce k     31.12.2010  

Fondy příspěvkových organizací v Kč
       

 
Rezervní 

fond
Fond 

odměn FKSP Fondy 
celkem

Odvod 
zřizov. Výsledek hospodaření

MŠ 24.434,45 8.352,-- 10.085,36 51.062,71 0,00   -  18.351,43 – hlavní činnost
     8.190,90      +         59.89 – doplňková činnost
ZŠ 31.598,63 18.082,- 12.579,74 62.260,37 0,00  +  35..686,09 - z hlavní čin.
celkem 64.223,98 26.434,- 22.665,10 113.323,08 0,00  +   17.394,55 Kč

Vývoj HV v 
příspěvkových organizacích (v Kč)

Hlavní činnost Doplňková činnost
HV hl.čin. 

2009
HV hl.čin. 

2008
Náklady výnosy (z toho 

od obce) HV r. 2010 Náklady Výnosy
HV 

doplňk. 
čin.2010

MŠ 1,949.319,19 1,930.967,76 -18.351,43 225.983,11 226.043,-- 59,89 -11.072,15 - 2.884,85

  (355.491,--)     
+11.598,2
8 + 1.062,81

ZŠ 2,297.797,74 2,333.483,83
+35.686,0

9 0,00 0,00 0,00 +65.992,-- -47.000,36
  (690.150,--)            0         0



-10-

Hospodářský výsledek příspěvkových organizací  obce  (tj.  MŠ a ZŠ) za  rok 2010,  včetně 
vyrovnání záporného hospodář. výsledku z rezervního fondu  MŠ projednán Zastupitelstvem 
obce Rozsochy a Usnesením č. 2/2011  s c h v á l e n .

Roční účetní závěrky zřízených PO včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy 
na  Obecním úřadě v Rozsochách.

4/  Vyúčtov.fin.vztahů ke stát. rozpočtu a ostat.rozpočtům 
veřejné úrovně

Obec Rozsochy obdržela v r. 2010  dotace v     cel.výši :  811.840,-- Kč  
Z toho :  a/ investiční celkem :            111.000,--

   b/ neinvestiční celkem :        700.840,--       

I/   pol. 4111  celkem  :    95.031,-- Kč       (plán : 0 tis)  

1/ pol. 4111 uz: „98071“ = volby do PS P ČR  49.800,-- 
              (viz d.č.250 27/4 2010 a             -    4.358,-- vratka části dotace KRAJI
                     d.č.368 10/6 2010)                45.442,-- skuteč.výdaje na volby v 5/2010

2/ pol. 4111 uz: „98187“ = volby do ZO          51.000,--
 -   6.587,-- vratka části dotace KRAJI

                                                                             44.413,-- skuteč.výdaje na volby v 10/2010 
              (viz d.č.619 27/8 2010 a  
                     d.č.735 11/11 2010)
                                                                                                             

3/  pol. 4111 uz: „98005“ = sčítání LBD v r.2011    5.176,--  -skut.výdaje v r.2010- viz vyúčt.
                                               (viz d.č. 760 v 11/2010)               

                                                                 
II/   pol. 4112   celkem :    268.510,-- Kč      (plán :  268,5 tis)      = dotace ze stát.rozpočtu ČR
                                                                                             ( viz d.č. 400001)          na výkon st.správy a pro školy
 
III/ pol. 4122   celkem  :    164.499,-- Kč      (plán : 164,6 tis)  

1/ 14.000,-- – SDH na akceschopnost – pohotovost JPO, bez úz 
                       (19/4 2010 dč 239/10, vyúčování – do 31.1.2011)

2/   3.250,--    -  pro ZŠ (uz. „304“)
                        (13/7 2010 d.č.460/10)

Přeposláno ZŠ Rozsochy 15.7.2010  – viz dč 476 formou „mimořád. příspěvku“.

3/  74.960,--  - oprava soc. zařízení v MŠ – FOND Vysočiny
                              ( 12/10 d.č. 647/10)   „Naše školka“ – bez uz

        4/   2.289,--  - údržbu veřejné zeleně – od Kraje Vysočina  uz “15“
                              ( 8/11 2010 d.č. 713  - původ.dle podeps.smlouvy mělo být 4.578,--)

 5/  70.000,--  - dotace na „Setkání rodáků 2010“  - od Kraje Vysočina
 16/8 2010 předloženo vyúčtování akce :  § 3319 uz „43“     



  2/9 2010   -  viz d.č. 564 – peníze na účet obce  v částce 70 tis Kč) 

       -11-

IV/  Inv. dotace – pol. 4222  celkem :   111.000,--Kč     (plán :  111 tis)  
                                    
     Částka : 111.000,-- Kč – „Zlepšení funkčnosti návsi – část 3A Pod lipami“  - uz „90“
            (27.9.2010 Smlouva z POV – z cel. nákl.fi COLAS CZ, a.s. 598.293,-- 18,6% dotace)
            - viz d.č.687/10  26/10 2010

( + ve vyřizování dotace ze SFŽP ČR na zateplení a výměnu oken  budovy čp.146 = MŠ/OÚ
  a  ve 12/2010  podáno  vyúčtování  FV  na rozšíření kanalizace v Rozsochách, Al., Bl. a K.
       - inv.dotace ve výši 133.875,-- Kč – obec  obdrží až v r.2011) .

V/   Účel.dotace od ÚP – VPP od 1.4.2010 – 28.2.2011 – pol.4116 - 
  -      r. 2010 = vyúčt.mezd za 4–11/2010 : cel. 172.800,--Kč  uz“13234“    

    plán :  172,8 tis cel.  – z toho 146,9 tis   ( 33/5/13234 )
                                                       25,9 tis   ( 33/1/13234 )

    Skutečnost : ( měs.dotace na 2 pracovníky á 10,8 tis = 21,6 tis , zdroj “5“ = 18.360,--
                                                                                                           a  zdroj “1“ =   3.240,-- )
                          Celkem  33/5/13234  :   146.880,-- Kč a
                                         33/1/13234  :     25.920,-- Kč                             
                                         
Obdržené inv. i  neinvestiční dotace  byly řádně vyúčtovány a použity na stanovený účel.

5  /  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010   
                                                                                                                            Přezko
umání hospodaření obce za rok 2010 bylo provedeno ve dnech 29.9.2010 a   
25.5.2011 pracovnicemi odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost  
obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územ. samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí.  
  
Závěr zprávy :  
  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Rozsochy za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,  
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu :

Při přezkoumání hospodaření za rok 2010 nebyla zjištěna žádná závažná 
rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti.

  III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření :
     a/  podíl pohledávek na rozpočtu obce …………………………    9,08 %
     b/  podíl závazků na rozpočtu obce ………………………………   3,62 % 
     c/  podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce ……        0 %



     d/ podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům ………………………   1,28 % 
     e/ ukazatel dluhové služby …………………………………………       0 % 

-12-

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 
je přílohou k závěrečnému účtu.

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního 
úřadu Rozsochy ve dnech : 

Pondělí a středa :               12.00 – 17.00
Úterý,čtvrtek a pátek :       11.00 – 15.00

Sestavila : Ludmila Kašová
      hlavní účetní obce, správce rozpočtu                                         

V Rozsochách dne 10. 6. 2011

Schváleno v Zastupitelstvu obce dne :  …………………………………

Vyvěšeno  :  …13.6.2011………………………

Sejmuto :  ……………………………




